
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2767 / 2021

Prot. Corr.  n.  16-16/3-21/1263 (25902)

OGGETTO:  L.R.  13/18  -  “Pacchetto  Scuola”  anno  scolastico  2021/2022.  Impegno  di  spesa  Euro 
200.000,00. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso
che l'erogazione del cosiddetto “Pacchetto Scuola” avviene ai sensi dell'art. 3 comma 2 della L.R. n. 13 
dd. 30.03.2018 e successive modifiche ed integrazioni, che devolve ai Comuni le funzioni in materia di 
assistenza scolastica e diritto allo studio; 

Vista
la deliberazione giuntale n. 159 dd. 22.04.2021 eseguibile ai sensi di legge, con la quale sono stati stabiliti 
i criteri per l'attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio, denominati “Pacchetto scuola” 
destinati ai nuclei familiari aventi un ISEE cd. minori inferiore o uguale ad Euro 10.632,94 con figli che 
frequentano la classe V delle scuole primarie, le scuole secondarie di primo grado e il  biennio delle 
scuole secondarie di secondo grado compresi gli istituti professionali e l'erogazione del contributo, di cui 
all'oggetto,  per  l'anno scolastico 2021/2022 e successivi;

Ritenuto
di  dare attuazione alla  deliberazione giuntale  n.  159 dd.  22.04.2021 per  l'erogazione del  contributo 
denominato “Pacchetto scuola”, mediante  l'impegno di spesa al capitolo 00142505  per l'anno scolastico 
2021/2022  tramutando  la  prenotazione  n.  0046433/2021  pari  ad  euro  200.000,00  di  cui  alla 
determinazione dirigenziale n. 763/2021;

Dato atto  che 
-  le  liste  dei  beneficiari  e  degli  esclusi  che  risultano  presenti  agli  atti  della  relativa  istruttoria 
amministrativa e che individuano i destinatari che hanno diritto all'erogazione del contributo, verranno 
approvate  con  successiva  determinazione  dirigenziale  che  stabilirà  inoltre  il  relativo  contributo 
economico per ognuno degli aventi diritto;
- le prestazioni in oggetto, per l'importo complessivo di 200.000,00, verranno a scadere, in dipendenza 
delle attivita' istruttorie relative alla valutazione delle domande presentate, nel seguente modo:
Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail:  luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.  Alessandro Raico Tel: 0406754685 E-mail: alessandro.raico@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  dott. Alessandro Raico Tel: 0406754685 E-mail: alessandro.raico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2767 / 2021



Pag. 2 / 2

anno 2021-  € 200.000,00
- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell'impegno di cui al presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2021 per euro 200.000,00;

Visti
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/23 e il Bilancio di previsione  2021/23 approvati 
con Deliberazione Consiliare n. 8/2021, dichiarata immediatamente eseguibile;
- la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1;
- l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 e 
successive modifiche;
- lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari  n. 20/2001 e n.60/2001) 
entrato in vigore il 13 luglio 2001;
- la determinazione dirigenziale n. 36 dd. 28.07.2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed Educazione 
con  la  quale  è  stato  conferito  anche  l'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  “Scuole  e  Logistica, 
Università e Ricerca”;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di tramutare la seguente prenotazione in impegno per una spesa complessiva di euro 200.000,00,  
effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato : 
Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CEV  livello Progr. Prog. D/N Importo Note

2021 20210046433 "Pacchetto Scuola" anni 
scolastici 2021/2022-
2022/2023-2023/2024

00142505 02473 U.1.04.02.05.999 00008 01373 N 200.000,00  

2. di dare atto che le liste dei beneficiari e degli esclusi risultano presenti agli atti dell'  istruttoria e 
individuano  i  destinatari  che  hanno  diritto  all'erogazione  del  contributo,  verranno  approvate  con 
successiva e separata determinazione dirigenziale che stabilirà inoltre il relativo contributo economico 
per ognuno degli aventi diritto;
3.  di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lggs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti degli impegni di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:
nell'anno 2021 per Euro 200.000,00
5.  di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa in  argomento  è  il  seguente:
anno 2021 – Euro 200.000,00.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail:  luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.  Alessandro Raico Tel: 0406754685 E-mail: alessandro.raico@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  dott. Alessandro Raico Tel: 0406754685 E-mail: alessandro.raico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2767 / 2021



 Atto n. 2767 del 25/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 25/10/2021 18:21:07
IMPRONTA: 6757FFFB9BB531B3551AB467650EF5352E038A54C0FAA8290D53EEA81DF2DF8A
          2E038A54C0FAA8290D53EEA81DF2DF8A56C747B413EC70186CEC88F413AF036B
          56C747B413EC70186CEC88F413AF036B6CC3747B4CD2172C35473377D3DD5F19
          6CC3747B4CD2172C35473377D3DD5F19125DEC6523B4008C8D1F751F6178F4D6


